GUIA DE TAMANHOS

ENCONTRE O TAMANHO PERFEITO

Utilize o nosso guia de
tamanhos para
compreender como
tirar as medicdes
corporais. Em seguida,
verifique as tabelas
para encontrar o
tamanho que pode usar
todo o dia para se sentir
extraordinario todos os
dias.
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1 | Neck width
2 | Chest width
3| Sleave length
4| Waist width
5 | Hip width
&|Inseam rasrecH

7 | Body height Articles with Item
. R . . no. MCL
Unless otherwise indicated, measurements in cm



Articles with [tem
no. MCL

T-SHIRTS, HOODIES, CASACOS

ENCOMENDAR TAMANHO S

2 Peito 84-88

4 Cintura 70-74

TAMANHOS NACIONAIS APLICAVEIS POR PAIS

Reino Unido 32/34
IT 32/34
FR, BE, ES, DE, NL 42/44

92-96

78-83

36/38
38/38

46/48

L
100-104

88-93

40/42

40/42

50/52

XL
108-112

98-103

44/46

44/46

54/56

2XL
116-120

107-111

48/50

48/50

58/60

3XL
124-128

116-121

52/54

52/54

62/64

T-SHIRTS DE MULHER

ENCOMENDAR Xs
TAMANHO
Peito 80
Cintura 66

TAMANHOS NACIONAIS APLICAVEIS POR PAIS

Reino Unido 8
FR, BE, ES 36
DE, NL 34
IT 38

@

Articles with Item
no

ENCOMENDAR
TAMANHO
(ALTURA DO
CORPO)

50-56

TAMANHOS NACIONAIS APLICAVEIS POR PAIS

Rein Unido
(Idade)

FR, BE, ES, IT
(Idade)

Recém-nascido

62-68

46-49

3-6 meses

3 meses

74-80

51-52

6-12 meses

9-12 meses

86-92

53-54

18-24 meses

12-24 meses



DE, NL 50/56 62/68

74/80

86/92

CRIANCAS

ENCOMENDAR

TAMANHO

(ALTURA DO 92-98 104-110
CORPO)

Peito 55-56 57-60

TAMANHOS NACIONAIS APLICAVEIS POR PAIS

Rein Unido (Idade) 2-3 anos 3-5anos
FR, BE, ES, IT

(Idade) 2-3 anos 4-5 anos
DE, NL 92/98 104/110

116-122

61-63

5-7 anos

6-7 anos

116/122

128-134

64-67

7-9 anos

8-9 anos

128/134

140-146

70-73

9-10 anos

10-11 anos

140/146

152-158

77-81

11-13 anos

12-13 anos

152/158

164-170

85-89

13-15 anos

14 anos

164/170



